ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ THANH ĐỊNH                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:      /QĐ-UBND                 Thanh Định, ngày        tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Thanh Định

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 41/2016/QĐ-TTg ngày 10/10/2016 của Thủ

tướng Chính Phủ ban hành quy chế quản lý, điều hành thực hiện các

chương trình mục tiêu Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg, ngày 16/8/2016 của Thủ

tướng Chính Phủ về phê duyệt chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 5842/QD-UBND ngày 21/11/2022 của

UBND huyện Định Hóa về việc phê duyệt Đề án Xây dựng nông thôn

mới xã Thanh Định, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2022-

2025;

Theo đề nghị Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Thanh Định.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Thanh

Định, gồm các ông, bà có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban quản lý xã trực thuộc UBND xã, có tư cách pháp nhân,

được mở tài khoản và sử dụng con dấu của UBND xã trong hoạt động giao

dịch với các tổ chức, cá nhân liên quan theo quy định của pháp luật. Ban quản

lý xã có các nhiệm vụ và quyền hạn chủ yếu sau đây:

1. Ban quản lý xã là chủ đầu tư các dự án, nội dung xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn xã.

2. Tổ chức xây dụng quy hoạch, đề án, kế hoạch tổng thể và kế hoạch

đầu tư hàng năm xây dựng Nông thôn mới của xã, lấy ý kiến các cộng đồng

dân cư trong toàn xã và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

3. Tổ chức và tạo điều kiện cho cộng đồng tham gia thực hiện, giám sát

các hoạt động thực thi các dự án đầu tư trên địa bàn xã.

4. Quản lý và triển khai thực hiện các dự án, nội dung bao gồm việc thực

hiện các bước từ chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư, nghiệm thu bàn giao và

đưa dự án vào khai thác, sử dụng.

5. Được ký các hợp đồng kinh tế với các đơn vị có tư cách pháp nhân,

cộng đồng hoặc cá nhân cung cấp các hàng hóa, xây lắp và dịch vụ để thực

hiện các công trình, dự án đầu tư.

Điều 3. Văn phòng - Thống kê xã; các ban ngành, Đoàn thể và các Ông,

bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT ĐU, TT HĐND xã (B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Như điều 3 (thực hiện);

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

DANH SÁCH KIỆN TOÀN

Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Thanh Định
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /02/2025 của UBND xã Thanh

Định)

TT Họ và tên Chức vụ
Chức danh

trong ban

1 Phùng Văn Đăng Chủ tịch UBND Trưởng ban

2 Ma Thế Thích Phó Chủ tịch UBND  Phó ban TT

3 Luân Văn Trường Chỉ huy trưởng QS Thành viên

4 Vi Văn Quyết Trưởng Công an xã Thành viên

5 Vi Quang Trường      Nông nghiệp - XD Thành viên

6 Vi Văn Đình Địa chính - MT Thành viên

7 Ma Đình Dũng CB Nông thôn mới Thành viên

8 Ma Tiến Cường
Ủy viên chuyên trách UB

kiểm tra Đảng ủy
Thành viên

9 Đào Thị Hiền Văn phòng -  thống kê Thành viên

10 Ma Thị Thoa Văn phòng - thống kê Thành viên

11 Hứa Thị Sang Kế toán -XD Thành viên

12 Lưu Thị Thu Hà Kế toán - NS Thành viên

13 Trịnh Quốc Hậu Văn hóa Thành viên

14 Trịnh Văn Toàn Phó chỉ huy trưởng QS Thành viên

15 Hà Thị Ngân Văn phòng Đảng ủy Thành viên

16 Lường Văn Mai Lao động - bảo vệ trẻ em Thành viên

17 Ma Phúc Hình Tư pháp hộ tịch Thành viên

18 Ma Quang Hoàng P trưởng Công an xã Thành viên

19 Ma Phúc Thái Công an xã Thành viên

20 Phạm Đình Thiết  Chủ tịch hội CTĐ Thành viên

21 Các ông, bà trưởng xóm Thành viên

22
Hiệu trưởng 03 cấp trường (Trường THCS, TH, MN); Trưởng

Trạm y tế xã Thành viên

Mời tham gia làm thành viên Ban quản lý

1 Nguyễn Công Vàng Chủ tịch  HND Thành viên

2 Hoàng Văn Giang P. Chủ tịch  HND Thành viên

3 Ma Phúc Thoại Chủ tịch Hội CCB Thành viên

4 Ma Thế Thơ P. Chủ tịch Hội CCB Thành viên

5 Nguyễn Thị Hương Chủ tịch Hội PN  Thành viên

6 Ma Thị Hằng P. Chủ tịch Hội PN Thành viên

7 Bàn Thị Oanh Bí thư Đoàn thanh niên Thành viên

8 Ma Doãn Chấm Chủ tịch MTTQ Thành viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T15:44:16-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T17:05:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T17:05:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T17:05:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T17:05:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T17:05:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T17:05:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!